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Konfederacji Generalnej Niepołomickiej A.D. 2014 
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Sejmu Śląskiego   

 
 

 
szem wobec i każdemu z osobna, komu to należy wiedzieć, 
osobliwie do wszystkich szlachetnych Polaków Ziemi W 

UUU NNN III WWW EEE RRR SSS AAA ŁŁŁ    



 

 
 

 
 

 
 

Uniwersał Drugich Wici na jednodniową Sesję Sejmu Śląskiego, 6 maj A.D. 2016  
 www.sejmwalny.org.pl     e-mail: sejm.walny@gmail.com     Sejm Walny 

II

Województwa Śląskiego, bez względu na stan i majętność, a którym 
leży na sercu dobro Ojczyzny i dobro Ziemi Śląskiej, na której 
mieszkają lub skąd się wywodzą, mieszkając często poza Ojczyzną, 
mocą prawa zwyczajowego Najj. Rzeczypospolitej oraz mocą 
królewskiego rodu Leszczyńskich, rozsyłamy niniejszym Uniwersałem 
Drugich Wici wzywając Was szlachetni Polacy – szlachetni 
Posłowie Ziemscy Ziemi Śląskiej na Sesję Nadzwyczajną Sejmu 
Śląskiego.  

 
Data Zjazdu:   

6 maja 2016 roku 
obrady od godz. 10’00 

 
Dokładne miejsce obrad  

zostanie podane w III Wiciach  
 

Proponowany porządek obrad 
II Sesji Sejmu Śląskiego: 

  
1. Rejestracja Posłów. 
2. Otwarcie Sesji. 
3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad. 
4. Wybór Komisji Skrutacyjnej.  
5. Obiór Posła Seniora – Arbitra.  
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Zagajenie Marszałka: 

 
1.  „Wojciech Korfanty – Wielki Polak – Wielki Ślązak!” 
2.  „Historia Sejmu Śląskiego” 

 

Część ekspercka: 
 

     1.. Wykład prof. zw. dr hab. inż. Ryszarda Henryka Kozłowskiego nt.  
         Nowoczesnych technologii w przemyśle węglowym jako 
         możliwość szybkiego zastąpienia prymitywnej gospodarki  
         ekstensywnej eksploatacji węgla, prowadzonej przez rządy PRL  
         i III RP, na gospodarkę innowacyjną. Czy kopalnie śląskie mogą    
         stać się „szybami naftowymi, a Śląsk polskim Texasem”?  
     2. Prelekcja inż. Janusza Bauerka nt. „Czyste technologie węglowe  
         kierunkiem rozwoju kopalń. Strategia kogeneracji jako skojarzenie  
         współpracy różnych technologii”.   
     3. Inne prelekcje. 

 

Część I 
 
Poświęcona restytucji Sejmu Śląskiego powołanego do życia Ustawą 
Konstytucyjną z 15 lipca 1920 roku. (Dz.U. Poz. 497) w ramach II RP 
zawierającą Statut Organiczny Województwa Śląskiego.  

  
1. Prelekcja Dariusza Brzozowca na temat walut lokalnych.  
2. Czy likwidacja Sejmu Śląskiego Ustawą Konstytucyjną KRN z 6 

maja 1945 roku była legalna? Laudum 
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3. Restytucja Sejmu Śląskiego, Skarbu Śląskiego? Laudum 
4. W jakim ustroju państwa ma funkcjonować Sejm Śląski? Laudum 
5. Powołanie Komisji legislacyjnej ds. opracowania nowego Statutu 

Sejmu Śląskiego. Akt nominacyjny. 
6. Powołanie Komisji Windykacyjnej ds. odzyskania majątku Sejmu 

Śląskiego, szczególnie budynku Sejmu Śląskiego w Katowicach. 
Akt nominacyjny.  

 

Część II 
 
Poświęcona odzyskaniu majątku wojewódzkiego, szczególnie 
elektrowni i kopalń na rzecz Skarbu Śląskiego. 
      

1. Uchwała – Laudum w sprawie nacjonalizacji samorządowej 
majątku Województwa Śląskiego, szczególnie elektrowni i 
kopalń.  

2. Uchwała – Laudum ds. powołania Departamentu Nadzoru i 
Kontroli udziałów Skarbu Śląskiego w podmiotach należących 
do Skarbu Śląskiego. Kompetencje Departamentu. Zarządzanie w 
podmiotach należących do Skarbu Śląskiego z podziałem na 
zarządzanie początkowe, zwykłe i kryzysowe.  

3. Uchwała-Laudum w sprawie kopalń.  
4. Uchwała-Laudum w sprawie wyznaczania kadry zarządzającej 

do podmiotów wchodzących w skład Skarbu Śląskiego. 
5. Inne. 
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MEMO 

 
Jako Marszałek Sejmu Walnego przypomnę, że Sejmik Ziemski 
Generalny Województwa Śląskiego (de facto Sejm Śląski) został 
powołany do życia Uchwałą-Sancytem Nr 18/15/11/2015 z 15 listopada 
2015 roku przez Sejm Walny w Konstantynowie Łódzkim.  
 
Ponieważ nie ma do powyższej Uchwały aktów wykonawczych 
musimy kierować się prawem zwyczajowym oraz ten zwyczaj tworzyć.  
 
Marszałek Sejmu Walnego ma prawo a nawet obowiązek zwoływać 
Sejmiki Ziemskie każdego rodzaju, w tym Sejmiki Ziemskie Generalne 
Wojewódzkie (Sejmy Regionalne) w sytuacjach nadzwyczajnych, a 
szczególnie wówczas, gdy Sejmiki Prowincjonalne oraz Sejmiki 
Powiatowe w danym Województwie niewłaściwie lub 
niewystarczająco właściwie działają, powodując, że Województwo 
zostaje bez należytej, reprezentatywnej samorządności sejmikowej. 
 
 Sytuacja „pustyni sejmikowej” powoduje automatyczne oddanie pola 
partiom politycznym oraz/i lożom masońskim oraz uprawdopodobnia 
możliwość utraty (swoistej „amputacji”) tj. odłączenia niesejmikowego 
(niesamorządnego) Województwa z ciała Najj. Rzeczypospolitej – 
Korony Polskiej. 
  
Partie polityczne in gremium jako postbolszewickie, żydomasońskie 
ugrupowania  prowadzą w ramach demo[no]kracji politykę 
wyniszczania narodu polskiego i powolnego przekazywania rdzennych, 
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polskich Ziem pod obce panowanie; najpierw pod panowanie 
ekonomiczne ale z biegiem czasu również polityczne. Partie te 
świadomie lub z głupoty zadłużają mieszkańców oraz podmioty i 
urzędy, aby w przyszłości zabór tych terenów miał pozory „ulgi”.  
 
W konkretnym przypadku sejmikowania a raczej sejmowania na Śląsku 
nie sposób zapomnieć o dziedzictwie Sejmu Śląskiego. 
 
Z Wikipedii: 

Sejm Śląski  
Utworzony na mocy Statutu Organicznego Województwa Śląskiego - ustawy 

konstytucyjnej Sejmu Ustawodawczego z 15 lipca 1920 r. jako element autonomii 
tego województwa.  

Sejm Śląski powoływał Radę Wojewódzką i posiadał władzę legislacyjną na terenie 
województwa śląskiego, przy czym polityka zagraniczna i sprawy wojskowe wyjęte 
były spod jego kompetencji i podlegały sejmowi centralnemu w Warszawie. 
Początkowo zasiadało w nim 48 posłów (wybieranych system proporcjonalnym 
d'Hondta w trzech okręgach), po nowelizacji ordynacji wyborczej z 1935 liczył 24 
parlamentarzystów, a po aneksji Zaolzia jesienią prezydent Mościcki wyznaczył 
dodatkowych 4 posłów. 

Do kompetencji Sejmu Śląskiego należały wszystkie ustawy w zakresie 
określonym przez art.4. Statutu, np. w zakresie szkolnictwa, policji, wód, organizacji 
administracji wojewódzkiej i samorządu, rolnictwa czy wyznań. Sejm Śląski był także 
uprawniony do wydawania przepisów cywilnych i karnych w zakresie swojej 
właściwości (art.6 ust.2. Statutu). Sejm Śląski zajmował się władzą ustawodawczą, 
natomiast władzę wykonawczą miała Śląska Rada Wojewódzka. 

Statut Organiczny Województwa Śląskiego 
 „Ustawa Konstytucyjna z 15 lipca 1920 r. zawierająca statut organiczny 

Województwa Śląskiego” – akt prawny uchwalony przez Sejm 
Ustawodawczy nadający województwu śląskiemu szeroką autonomię. 

Statut Organiczny Województwa Śląskiego respektował tradycje samorządowe 
na Górnym Śląsku i Śląsku Cieszyńskim. W ten sposób w kampanii 
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przed plebiscytem 1921 roku odebrano stronie niemieckiej argumenty o zamiarze 
likwidacji silnego samorządu lokalnego. 

Statut Organiczny Województwa Śląskiego został zniesiony przez Krajową Radę 
Narodową ustawą konstytucyjną z 6 maja 1945, która weszła w życie 7 maja. Ustawa 
konstytucyjna znosząca Statut została uchwalona przez Krajową Radę Narodową 
niezgodnie z wymogami legalizmu: niezgodnie z kompetencjami KRN, bez podstawy 
prawnej i niewłaściwym trybie. 

Statut zniesiono w trakcie formalnego trwania IV kadencji Sejmu Śląskiego. 

Gmach Sejmu Śląskiego  
 

 
 

Sejm Śląski (1920 -1945) 
 
      Zabytkowy budynek znajdujący się w centrum Katowic, przy ulicy 
Jagiellońskiej 25. Wybudowany w stylu modernistycznym. W okresie 
międzywojennym jeden z największych budynków administracyjnych w Polsce. Jego 
sala sejmowa była wzorcem dla sali Sejmu II RP.  
Obecnie siedziba śląskiego Urzędu Marszałkowskiego i Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 
Jeszcze niewykończony budynek został poświęcony 5 maja 1929 r. przez 
bpa Arkadiusza Lisieckiego. W uroczystości uczestniczył ówczesny Prezydent II 
RP – Ignacy Mościcki. Ostatnie prace wykończeniowe i wyposażeniowe zakończono 
w 1932 roku.  
Koszt budowy gmachu wyniósł 12,5 mln ówczesnych złotych. W całości sfinansował 
ją Skarb Śląski. 
 
Powstanie II RP w miejsce Królestwa Polskiego powstałego w 1916 
roku, dokonane w wyniku zamachu stanu na Radę Regencyjną przez 
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Józefa Piłsudskiego w listopadzie 1918 roku przesądziło o przyjęciu 
ustroju „masońskiej republiki” z Prezydentem w miejsce Królestwa 
Polskiego z Królem. Miało to tez implikacje samorządowe polegające 
na niszczeniu polskiej oddolnej, ziemskiej samorządności sejmowej i 
sejmikowej. Sejm nie opierał się na Sejmikach Ziemskich a na 
partyjnych powszechnych wyborach urnowych. Sejmiki Ziemskie 
zostały zastąpione masońskimi uranami na głosy. 
 
 Dowodem na niszczenie przez masońską II RP polskiej samorządności 
sejmikowej i sejmowej jest wydanie w dniu 30 stycznia 1920 roku 
Ustawy 61 „O zniesieniu Sejmu i Wydziału Krajowego b. Królestwa 
Galicji i Lodomerii z Wielkiem Księstwem Krakowskiem”. Zgodnie z 
art. 1 tejże ustawy „Znosi się ustanowiony statutem krajowym z 26 
lutego 1861 roku Sejm (...).” 
 

 
Sejm Krajowy we Lwowie (1861-1920) 
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Nie zagospodarowano sejmikowo spontanicznie budowanych tzw. 
Domów Sejmikowych np. w Skierniewicach (1921) i Krasnymstawie. 
Wolni Polacy nie wyobrażali sobie życia bez Sejmów Regionalnych 
(Generalnych) i Sejmików Ziemskich. Niestety masoni w II RP 
skutecznie zablokowali ten proces budzenia się oddolnej inicjatywy 
samorządowej opartej na Sejmikach Ziemskich i Sejmach Regionalnych. 
 

 
Dom Sejmikowy w Skierniewicach 

 
 

 
Dom Sejmikowy w Krasnymstawie 

 
Wyjątkiem od reguły był Śląsk, który nie wszedł z automatu w skład II 
RP ale dopiero walczył o przyłączenie do Polski poprzez III Powstania 
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Śląskie. Przywódca Śląska Wojciech Korfanty nie tylko walczył o 
polski Śląsk ale przede wszystkim o autonomiczny Śląsk z własnym 
Sejmem Śląskim. Wywalczył to i zbudował samorządność wyrażoną w 
Statucie Organicznym Województwa Śląskiego oraz poprzez 
wybudowanie gmachu Sejmu Śląskiego. 
   

 
 
Warto zauważyć, że Gmach Sejmu na Wiejskiej to budynek 
zaadoptowany. 
 
Z Wikipedii: 
 
W 1918 podjęto decyzję o adaptacji budynku Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego 
Wychowania Panien [na anty-Polki, przyp. W.E.Leszczyński], dawnej żeńskiej szkoły 
średniej, na potrzeby parlamentu. Przebudową kierowali m.in. architekci Kazimierz 
Tołłoczko i  Romuald Miller [mason, przyp. W.E.Leszczyński].  
10 lutego 1919 na swym pierwszym posiedzeniu zebrał się w tym gmachu Sejm 
Ustawodawczy II RP. Tutaj też, kilka dni później, uchwalono Małą Konstytucję i 
mianowano Józefa Piłsudskiego Naczelnikiem Państwa. 17 marca 1921 
uchwalono konstytucję marcową. 
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III RP kontynuuje politykę PRL i II RP w zwalczaniu oddolnej 
samorządności i w zamian proponuje partyjne Rady Gminne, Miejskie; 
partyjne Rady Powiatowe i partyjne Sejmiki Wojewódzkie (nota bene 
partyjne „sejmiki” wojewódzkie nie umieszczone zostały jako organy 
samorządowe w Konstytucji z 1997 roku).   
 
Zmusiło to moją osobę do reaktywacji prawdziwej samorządności 
poprzez wskrzeszenie Sejmików Ziemskich, Sejmów Regionalnych i 
Sejmu Walnego.  Rozpocząłem budowę od góry w dół czyli od Sejmu 
Walnego poprzez Sejmy Regionalne, Sejmiki Ziemskie Powiatowe, 
Gminne do wiców Wiejskich.       
 
Na Ziemi Górnego Śląska zostały wyznaczone Uchwałami Sejmu 
Walnego w Kole sześć Sejmików Ziemskich Prowincjonalnych: 

1. XXVII Sejmik Ziemski Prowincjonalny Ziemi Bielsko-Bialskiej. 
2. XXVIII Sejmik Ziemski Prowincjonalny Ziemi Częstochowsko-

Kłobucko-Myszkowskiej. 
3. XXIX Sejmik Ziemski Prowincjonalny Ziemi Bytomsko-

Gliwicko-Zabrskiej. 
4. XXX Sejmik Ziemski Prowincjonalny Ziemi Raciborsko-

Rybnicko-Wodzisławskiej. 
5. XXXI Sejmik Ziemski Prowincjonalny Ziemi Katowicko-

Mysłowickiej. 
6. XXXII Sejmik Ziemski Prowincjonalny Ziemi Dąbrowsko-

Jaworznicko-Sosnowieckiej. 
 
Obecnie prężnie działają trzy Sejmiki  Ziemskie Prowincjonalnie tj. 
Sejmik Ziemski Prowincjonalny Ziemi Bielsko-Bialskiej z Marszałkiem 
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Elżbietą Stanisławą Łochyńską, Ziemi Rybnickiej z Marszałkiem Ewą 
Piszczek i Ziemi Częstochowsko-Kłobucko-Myszkowskiej z 
Marszałkiem Stefanem Kramarskim. 
 
Sejmik Ziemski Prowincjonalny Ziemi Katowickiej nie funkcjonuje. 
Brak jest Sejmiku Ziemskiego Prowincjonalnego Ziemi Dąbrowskiej i 
Ziemi Gliwickiej. Przyczyną tego stanu rzeczy jest mocne 
zindoktrynowanie komunistyczne tych Ziem i mocne upartyjnienie.   
Nie zniechęcam się, bo wiem doskonale, że partie polityczne jako 
struktury żydomasońskie nic dobrego dla Polski i Śląska nie zrobią, 
więc brakujące Sejmiki Ziemskie Prowincjonalne na Ziemi Śląskiej 
wcześniej czy później zafunkcjonują. Warto by Polacy zaczęli 
organizować się w Sejmiki  przede wszystkim na Ziemi powiecowej 
czyli Powiatowej. Gorąco zachęcam do tego!       
   
Zwołuję wszystkich przedstawicieli Powiatów Ziemi Śląskiej, a 
konkretnie zwołuję Marszałków i Posłów Ziemskich następujących 
Prowincji: 

 
XXVII SEJMIK ZIEMSKI PROWINCJONALNY  

ZIEMI BIELSKO-BIALSKIEJ 
W BIELSKU-BIAŁEJ 

 
obejmujący Ziemię: 

Powiaty: bielski, cieszyński, pszczyński i żywiecki. 
Miasto na prawach powiatu: Bielsko-Biała. 

 
XXVIII SEJMIK ZIEMSKI PROWINCJONALNY  

ZIEMI CZĘSTOCHOWSKO-KŁOBUCKO-MYSZKOWSKIEJ 
W CZĘSTOCHOWIE 
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obejmujący Ziemię 

Powiaty: częstochowski, kłobucki, lubliniecki i myszkowski. 
Miasto na prawach powiatu: Częstochowa. 

 
XXIX SEJMIK ZIEMSKI PROWINCJONALNY  
ZIEMI BYTOMSKO-GLIWICKO-ZABRSKIEJ 

W GLIWICACH 

 
obejmujący Ziemię: 

Powiaty: gliwicki i tarnogórski. 
Miasta na prawach powiatu: Bytom, Gliwice i Zabrze. 

  
XXX SEJMIK ZIEMSKI PROWINCJONALNY  

ZIEMI RACIBORSKO-RYBNICKO-WODZISŁAWSKIEJ 
(WŁODZISŁAWSKIEJ) 

W RYBNIKU 

 
obejmujący Ziemię: 

Powiaty: mikołowski, raciborski, rybnicki i wodzisławski. 
Miasta na prawach powiatu: Jastrzębie-Zdrój, Rybnik i Żory. 

 
XXXI SEJMIK ZIEMSKI PROWINCJONALNY  

ZIEMI KATOWICKO-MYSŁOWICKIEJ  
W KATOWICACH 

 
obejmujący Ziemię: 

Powiat bieruńsko-lędziński. 
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Miasta na prawach powiatu: Chorzów, Katowice, Mysłowice, Piekary Śląskie, Ruda 
Śląska, Siemianowice Śląskie, Świętochłowice i Tychy. 

 
XXXII SEJMIK ZIEMSKI PROWINCJONALNY 

ZIEMI DĄBROWSKO-JAWORZNICKO-SOSNOWIECKIEJ 
W SOSNOWCU 

 
obejmujący Ziemię: 

Powiaty: będziński i zawierciański. 
Miasta na prawach powiatu: Dąbrowa Górnicza, Jaworzno i Sosnowiec. 

 
Ziemia Województwa Śląskiego liczy 36 Powiatów – Okręgów 
Sejmików Powiatowych, które to Powiaty na Sejmie  Śląskim powinny 
być reprezentowane przez 5 (pięciu) Posłów Ziemskich każdy, wliczając 
w to Marszałków.  
Tak, więc, na Sejmie Śląskim maksymalnie może brać udział 180 
Posłów Ziemskich, po 5 Posłów z każdego Powiatu.  

 
 
 

SSSCCCHHHEEEMMMAAATTT         
SSSEEEJJJMMMUUU   ŚŚŚLLLĄĄĄSSSKKKIIIEEEGGGOOO      

WWWEEEDDDŁŁŁUUUGGG   ZZZIIIEEEMMM   
 

MARSZAŁEK 
SEJMU ŚLĄSKIEGO 

(miejsca i numeracje Ziem (Powiatów) – Ław Poselskich dla 5 Posłów z 
każdej Ziemi-Powiatu) 
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ZIEMIE XXVII  
SEJMIKU  

ZIEMSKIEGO 
PROWINCJONALNEGO 

ZIEMI  
BIELSKO-BIALSKIEJ 

ZIEMIE XXVIII 
SEJMIKU  

ZIEMSKIEGO 
PROWINCJONALNEGO 

ZIEMI 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

ZIEMIE XXIX  
SEJMIKU  

ZIEMSKIEGO 
PROWINCJONALNEGO 

ZIEMI  
GLIWICKIEJ 

1. Bielsko-Biała  6. Częstochowa 11. Bytom 
2. Ziemia Bielska  7. Ziemia Częstochowska 12. Gliwice 
3. Ziemia Cieszyńska  8. Ziemia Kłobucka 13. Zabrze 
4. Ziemia Pszczyńska 9. Ziemia Lubliniecka 14. Ziemia Gliwicka 
5. Ziemia Żywiecka 10. Ziemia Myszkowska 15. Ziemia Tarnogórska 

ZIEMIE XXX  
SEJMIKU  

ZIEMSKIEGO 
PROWINCJONALNEGO 

ZIEMI  
RYBNICKIEJ 

ZIEMIE XXXI  
SEJMIKU  

ZIEMSKIEGO 
PROWINCJONALNEGO 

ZIEMI  
KATOWICKIEJ 

ZIEMIE XXXII  
SEJMIKU  

ZIEMSKIEGO 
PROWINCJONALNEGO 

ZIEMI  
SOSNOWIECKIEJ 

16. Rybnik 23. Katowice 32. Sosnowiec 
17. Jastrzębie-Zdrój 24. Chorzów 33. Dąbrowa Górnicza 
18. Żory 25. Mysłowice 34. Jaworzno 
19. Ziemia Mikołowska 26. Piekary Śląskie 35. Ziemia Będzińska 
20. Ziemia Raciborska 27. Ruda Śląska 36. Ziemia Zawierciańska 
21.Ziemia Rybnicka 28. Siemianowice Śl.  
22. Ziemia Wodzisławska 29. Świętochłowice  
 30. Tychy  
 31. Ziemia Bieruńsko-

Lędzińska 
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Wstępne, Ogólne Zasady Sejmikowania 

na Sejmiku Ziemskim Generalnym 
Sejmie Śląskim 

 
1. Każdy Powiat ma jeden głos podczas głosowań Sejmiku Ziemskiego 

Generalnego Województwa Śląskiego.  
2. Zgłoszony Poseł otrzymuje status Posła Ziemskiego Ziemi ... do dnia 

rozliczenia się ze swojego poselstwa przed Sejmikiem relacyjnym 
własnej Ziemi (Sejmikiem Powiatowym) i otrzymania skwitowania (z 
ewentualnego uposażenia na wyjazd) oraz otrzymania votum 
zaufania z wykonanego poselstwa.  

3. Skwitowanie i votum zaufania są warunkami koniecznymi, by nie 
utracić statusu Posła Ziemskiego.   

4. Poseł zasiada w Ławie Poselskiej (rzędzie) o numerze Ziemi-
Powiatu.  

5. Głosujemy Ziemsko, czyli każda Ziemia ma jeden głos. Pierwsza 
osoba z brzegu Ławy Poselskiej jest dorozumiana jako Marszałek 
danej Ziemi i ona głosuje w imieniu Ziemi (po konsultacji z innymi 
Posłami z danej Ziemi}. Gdy w danej Ziemi głosy się równoważą 
ostateczną decyzję podejmuje Marszałek. Druga osoba z brzegu to 
Pierwszy Asesor Ziemi, kolejna to  Drugi Asesor Ziemi, etc.  

6. Poseł Ziemski ma prawo „veta” gdy Marszałek z danej Ziemi nie 
wyraża uzgodnionej woli Ziemi lub w innej ważnej kwestii. Głos 
poselski „veto” tamuje obrady i głosowana jest zasadność „veta” 
poselskiego. Za kilka niezasadnych „vetowań” Poseł może być 
wyrugowany z Sali obrad.  

7. Poseł Ziemski ma prawo do Głosu wolnego. Poseł zgłasza się do 
debaty i musi mu być przyznany Głos wolny.  

8. Poseł może składać wnioski.  
9. Wnioski poselskie nie muszą być rozpoznawane w danym dniu obrad 

ale najpóźniej na kolejnej Sesji.  
10. Poseł ziemski ma obowiązek rozliczyć się ze swoich głosowań przed 

Ziemią na Sejmiku relacyjnym, zwołanym kilka tygodni po Sejmiku 
Generalnym (najlepiej w trzecim tygodniu). Gdy Sejmik relacyjny 
nie jest zwołany Poseł Ziemski nie jest zobowiązany do rozliczenia 
się ze swoich głosowań. Poseł Ziemski, gdy nie może być obecny na 
Sejmiku relacyjnym składa sprawozdanie przed Sejmikiem 
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Powiatowym na piśmie na ręce ostatniego Marszałka tegoż 
Sejmiku.   

11. Na Sejmiku Generalnym, tak jak na Sejmie Walnym głosuje się w 
sprawach porządkowych i dyscyplinarnych bezwzględną większością, 
a w innych sprawach zdecydowaną większością, od ponad 50% do 
ponad 90% głosów „za” w zależności od rodzaju Laudum. Im 
Laudum ważniejsze tym większość musi być wyższa. Z czasem 
określimy kategorie Laudów wymagających określonej ilości głosów.  

12. Jeśli chodzi o quorum to do czasu okrzepnięcia idei Sejmikowania i 
Sejmu Generalnego przyjmujemy, że aby było quorum, to na 
Sejmiku Generalnym powinny brać udział, począwszy od  2016 
roku, co najmniej 3 Ziemie Powiatowe, a w szczególnym przypadku 
2 Ziemie. Docelowo chcemy tę „poprzeczkę” podwyższać do 
osiągnięcia 1/3 Ziem, czyli w tym konkretnym przypadku do 
osiągnięcia reprezentacji 10 Ziem, złożonych każda z co najmniej 3 
Posłów. 

13. W imieniu Ziemi – Powiatu głosuje Marszałek danego Powiatu, czyli 
osoba siedząca z brzegu. Na początku nawet jedna osoba 
reprezentuje Powiat i jest traktowana, co najmniej jak Marszałek in 
spe danego Powiatu. Docelowo Powiat ma być reprezentowany przez 
co najmniej trzy osoby, z czego, co najmniej dwie są z innych Miast 
(Gmin). Piąte miejsce jest zarezerwowane dla Starosty Wiejskiego-
Sołtysa z danego Powiatu.   

14. W przypadku równowagi stanowisk „za” i „przeciw” w ramach 
Powiatu decydujący głos ma Marszałek Powiatu, czyli osobo siedząca 
z brzegu i dysponująca Mandatem. 

15. Są trzy kolory Mandatów:  
 Kolor zielony – głos „za” 
 Kolor żółty – głos „wstrzymujący się”  
 Kolor czerwony – głos „przeciw” oraz głos „vetujący” w trakcie 

debaty, aby Marszałek mógł śledzić zdania przeciwne.  
16. Posłowie aby zabrać głos muszą posiłkować się niebieską kartką. 
17. Kultura debaty wymaga precyzyjnie odnosić się do poruszanego 

problemu, a nie do osoby chyba, że debata dotyczy osoby. Poseł 
powinien konkludować swoja wypowiedź, a gdy tego nie robi 
powinien za niego zrobić to Marszałek Sejmiku, upewniając się, czy 
Posłowi taka konkluzja odpowiada.  
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18. Gdy w debacie Poseł Ziemski odniesie się ad personam do innego 
Posła Ziemskiego obecnego na Sali, to Poseł ten ma prawo do 
responsu.   

19. Celem Sejmiku Genaralnego jest podejmowanie Uchwał i Laudów.   
20. Każdy Poseł Ziemski ma Głos wolny.  
21. Marszałek Sejmiku Generalnego może ograniczać czasowo 

wypowiedzi z zastrzeżeniem, że czas ten nie może być krótszy niż 5 
minut.  

22. Sejmik Ziemski Generalny będzie w przyszłości miał obligatoryjne 
daty zwoływania Sesji, co najmniej raz w roku, rotacyjnie w 
Poszczególnych Prowincjach Sejmikowych.  

23. Sejmik Ziemski Generalny powinien być zwoływany za 
wcześniejszymi  konsultacjami Marszałków Sejmików Ziemskich  
Prowincjonalnych na wniosek choć jednego Marszałka. Gdy choć 
jeden Marszałek Sejmiku Prowincjonalnego jest przeciwny zwołaniu 
Sejmiku Generalnego nadzwyczajnego, mimo wniosku innego 
Marszałka, o zwołaniu takiego Sejmiku Generalnego decyduje 
Marszałek Sejmu Walnego albo w przyszłości Król.   

24. Marszałek Sejmu Walnego a w przyszłości Król ma prawo w każdej 
chwili zwołać Sejmik Ziemski Generalny.  

25. Sejmik Ziemski Generalny zwołany przez Króla lub Marszałka Sejmu 
Walnego prowadzi, a co najmniej nadzoruje jego przebieg, 
Marszałek Sejmu Walnego. Na takim Sejmiku musi być zawsze 
wyznaczone miejsce dla Marszałka Sejmu Walnego i dla Króla.  

26. W przypadku zwołania Sejmiku Ziemskiego Generalnego przez 
Marszałka Sejmiku Prowincjonalnego, obrady prowadzi Marszałek tej 
Prowincji na której odbywa się Sejmik Generalny, z zastrzeżeniem 
wymogu rotacyjności. Rotacyjność nie dotyczy zwoływania Sejmiku 
Generalnego przez Marszałka Sejmu Walnego lub Króla.                    

  

Niniejsze Wici zwołują jednocześnie przedsejmowe Sejmiki Ziemskie Powiatowe 
w dniach od 20 kwiecień do 5 maja 2016 roku jako Sejmiki Ziemskie deputackie, 
wyłaniające Posłów Ziemskich z każdego Powiatu (Okręgu Sejmikowego).  
 
Jednocześnie jest zgoda, aby każdy mieszkaniec danej Ziemi mógł przyjechać na 
Sejm Śląski do Wodzisławia bez zgody Sejmiku Ziemskiego Powiatowego z 
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zastrzeżeniem, że Posłowie wybrani na Sejmiku Ziemskim Powiatowym mają 
pierwszeństwo w zasiadaniu w Ławach Poselskich. Zgoda ta umożliwia 
przyjechanie osób z Ziem gdzie nie ma jeszcze powołanych Sejmików Ziemskich 
Powiatowych lub w sytuacji, gdy ktoś nie mógł brać udziału w Sejmiku Ziemskim 
Powiatowym, a chce uczestniczyć w Sejmie Śląskim.   
 
Każda Prowincja Sejmikowa ma do obsadzenia 5 miejsc x ilość Powiatów w danej 
Prowincji na Sejmie Śląskim, włączając w to Marszałka danego Sejmiku 
Prowincjonalnego.   
 
Każdy Sejmik Powiatowy ma do obsadzenia 5 miejsc na Sejmie Sląskim, włączając 
w to Marszałka Sejmiku Powiatowego.     
 
Ponieważ ilość miejsc na Sejmie Śląskim jest ograniczona, prosimy o wysyłanie 
zgłoszeń do udziału w Sejmie Śląskim pod e-mail: sejm.walny@gmail.com.  
 
W Sali nie może być nadkompletu, ze względów bezpieczeństwa i wymogów 
przeciwpożarowych.  

 
ZGŁASZANE WNIOSKÓW  
DO PORZĄDKU OBRAD 

 
Wnioski, co do proponowanego Porządku obrad oraz Wnioski 
ziemskie zgłaszane do Porządku obrad, jak również zgłaszanie 
Kandydatów na Urzędy i do nobilitacji można składać poprzez e-
mail sejm.walny@gmail.com na 7 dni przed Sesją Sejmu Śląskiego 
aby mogły się znaleźć w Trzecich Wiciach. Wnioski mogą składać 
przede wszystkim Marszałkowie ziemscy, najlepiej po odbytym 
Sejmiku przedsejmowym. Wnioski można składać również na 
początku Sesji Sejmowej przy ostatecznym zatwierdzaniu 
Porządku obrad. 
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WARUNKI UCZESTNICTWA 

W SEJMIE ŚLĄSKIM 
 
Warunkiem pełnoprawnego uczestnictwa w Sejmie Walnym jest: 

1. Pokrycie we własnym zakresie wszelkich kosztów dojazdu i pobytu. 
2. Uiszczenie na miejscu opłaty na pokrycie kosztów uczestnictwa oraz w celu 

wsparcia idei Sejmu Walnego w kwocie 50 PLN.  
 

WARUNKI ZOSTANIA POSŁEM ZIEMSKIM 

Sejmu Śląskiego 
pod węzłem 

Konfederacji Generalnej Rydzyńskiej Królestwa Polskiego A.D.2016 
 

1. Poseł Ziemski musi mieć ukończone 18 lat. 
2. Poseł Ziemski nie powinien być czynnym członkiem żadnej partii politycznej.   
3. Poseł Ziemski musi być związany z Ziemią, która reprezentuje. 
4. Poseł Ziemski musi być osobą ochrzczoną jako Chrześcijanin. 
5. Poseł Ziemski musi być Polakiem - narodowości polskiej. 
6. Poseł Ziemski nie może być masonem lub osobą świadomie współpracującą z 

masonerią. 
7. Poseł Ziemski nie może być Świadkiem Jehowy.    
8. Poseł Ziemski nie może reprezentować innego interesu jak interes własnej 

Ziemi. 
 

WARUNKI REJESTRACJI OBRAD  
SEJMU ŚLĄSKIEGO  

AUDIO I VIDEO  
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Osoby lub organizacje chcące rejestrować obrady Sejmiku Generalnego audio 
i/lub wideo musza się AKREDYTOWAĆ u Organizatora, podając dane osobowe 
lub nazwę organizacji i zapoznając się z zasadami rejestracji obrad i 
respektowaniem danych osobowych i tytulatury osób występujących na obradach. 
AKREDYTACJA JEST BEZPŁATNA.   
 
Organizator może nie udzielić akredytacji i zażądać opuszczenia Sali obrad przez 
konkretne osoby.   
 
Osoby wypraszane z Sali obrad będą traktowane jako osoby zakłócające mir 
domowy obrad. 
 
Osoby przebywające na Sali Obrad mogą w niej pozostawać wyłącznie za zgodą 
Organizatora tj. Fundacji im. Króla Stanisława Leszczyńskiego „QUOMODO”.  

www.quomodo.org.pl 
 
Troszczmy się o Rzeczpospolitą - naszą Ojczyznę i Matkę! 
Przywróćmy blask Najj. Rzeczypospolitej – oddolnie rządzonej, a przez to 
bezpiecznej i zasobnej! 
  
Dano w Myszkowie, dnia 28 kwietnia 2016 roku   

                                                              
 Marszałek Wielki Koronny  
 Konfederacji Generalnej Rydzyńskiej Królestwa Polskiego A.D. 2016 
 Wojciech Edward Leszczyński h. Wieniawa 

  
Kontakt z Marszałkiem: 692 874 659 lub 695 338 757 
  
  

 www.sejmwalny.org.pl  
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